Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
Plenário das Deliberações

Avenida Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829 – Fax: 3521-3716

email: contato@camaraaltafloresta.mt.gov.br _ site: www.camaraaltafloresta.mt.gov.br

EMENDA N. 003/2014

Autoria: Vereadora Elisa Gomes Machado e Vereadores Charles Miranda

Medeiros e Rogério Colicchio dos Santos.

ADITIVA AO PROJETO DE LEI Nº 1667/2013, QUE
ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI MUNICIPAL 1.107/2001, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1º  Dê-se nova redação ao disposto no artigo 2º do Projeto de Lei em epígrafe:

 ..........................................................................................................................

Art. 2º  ............................................................................................................

 Art. 8º – (...)

 § 1º  -  ....................................................................................................
  ...............................................................................................................

IV. Classe D – terceiro curso de pós-graduação lato sensu, na

especificidade da área de atuação, com carga mínima de 360

(trezentos e sessenta horas) cada; ou título de Mestre, Doutor ou

PhD.

 ..........................................................................................................................

JUSTICATIVA

 Alterar o critério de enquadramento do servidor na Classe D, especificamente

no que se refere ao terceiro curso de pós-graduação, qual seja, que o curso também

esteja relacionado com a área de atuação do servidor.

Sala das Sessões

Alta Floresta – MT., 07 de março de 2014.

 Elisa Gomes Charles Medeiros Rogério Colicchio

 Vereadora Vereador Vereador